
長浜市長　様 令和　　　年　　　月　　　日

大・昭・平・西暦   　　 　 　　　年　　　　　月　　　　　日

□令和　５年度（令和４年分所得）

□令和　４年度（令和３年分所得）

□令和　２年度（令和元年分所得）

□令和　元年度（平成３０年分所得）

交付

 免許証・在留ｶｰﾄﾞ・マイナ

　通

本人確認欄 受付 発行 合議

　 300円 ×　　　件

＝　　　　　　円 保険証

注意事項
  法人の場合は、法人印（法人名の入っている印鑑）の押印が必要です。

 他（　　　　　　　　　）

審査 手数料

□ 事業所証明書　（□ 備考欄への本店所在地記載希望）

　通

通

□令和　４年度（　　　 　～　　　　 ）

□令和　３年度（　　　 　～　　　　 ）

□令和　２年度（　　　 　～　　　 　）

車体番号（下3桁）

車体番号（下3桁）

車両番号　滋賀

車両番号　滋賀

使用目的
（複数回答可）

 □扶養申請　　　□児童手当 　　　□市営住宅入居　 　 □年金申請 　　□補助金申請
 □授業料免除  　□奨学金申請  　 □指名願・入札参加資格  　□酒類販売業免許申請
 □ビザ申請  　　□融資　　　　 　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※所得額・控除額・税額の
　記載があります
※非課税証明書もこちらです

所得（課税）証明書

□令和　３年度（令和２年分所得）

　通

納

税

証

明

□令和　５年度（　　　 　～　　　　 ）

□滞納処分を受けたことのない証明　　　　※税務課取扱い

　通

通

通

　通

　通

　通

□車検用証明（無料）

　 完納証明書

   納期到来分について
   未納のない証明

※ 固定資産共有名義分は
   税務課取扱いです

納税（付）証明書

□市税

□市税・国民健康保険料

□市税・国民健康保険料・固定資産共有分

生年月日

住所
(所在地)

□申請者に同じ

氏名
(名称)

（フリガナ）

氏名
(名称)

（フリガナ）

□申請者に同じ

大・昭・平・令・西暦  　　  年　   月　    日

必要な証明にをしてください 内容

所

得

証

明

　通

　通

　通

　通

通数 備考

どなたの
証明書が

必要ですか

続柄
 本人・同世帯の人・法人・委任者
 その他（　　　　              ）

続柄
 本人・同世帯の人・法人・委任者
 その他（　　　　              ）

 　所得(課税)・納税　証明書交付申請書

生 年 月 日

電 話 番 号  　（　　　　　　）   　 　　　　－

窓 口 に
来られた方
（申請者）

現 住 所
滋賀県長浜市

受付番号

（フリガナ）

氏　　名

住所
(所在地)

□申請者に同じ

生年月日 大・昭・平・令・西暦  　　  年　   月　    日

(法人の場合は印） (法人の場合は印）

最新

最新

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

所得(課税)証明書はﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞで

のｺﾝﾋﾞﾆ交付がお得！(150円引き)
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長浜市長　様 令和　　　年　　　月　　　日

☑令和　５年度（令和４年分所得）

□令和　４年度（令和３年分所得）

□令和　２年度（令和元年分所得）

□令和　元年度（平成３０年分所得）

交付

注意事項
  法人の場合は、法人印（法人名の入っている印鑑）の押印が必要です。

本人確認欄 受付 発行 合議 審査 手数料

□滞納処分を受けたことのない証明　　　　※税務課取扱い 通

□ 事業所証明書　（□ 備考欄への本店所在地記載希望）

納

税

証

明

納税（付）証明書
□令和　５年度（　　　 　～　　　　 ）　 　通

□令和　４年度（　　　 　～　　　　 ）　 通

※ 固定資産共有名義分は
   税務課取扱いです

□令和　３年度（　　　 　～　　　　 ）　 通

□令和　２年度（　　　 　～　　　 　）　　

  300円 ×　　 　件

＝　　　　　　   円 保険証

 他（　　　　　　　　　）

 免許証・在留ｶｰﾄﾞ・マイナ 　

　通

☑車検用証明（無料）
車両番号　滋賀１２３あ１２３４ 車体番号（下3桁）　５５５

車両番号　滋賀 車体番号（下3桁）

   納期到来分について
   未納のない証明

□市税・国民健康保険料 　通

□市税・国民健康保険料・固定資産共有分 　通

　通

　 完納証明書 □市税

必要な証明にをしてください 内容 通数 備考

所

得

証

明

所得（課税）証明書
各１　通

　通

※所得額・控除額・税額の
　記載があります
※非課税証明書もこちらです

□令和　３年度（令和２年分所得） 　通

　通

　通

　通

使用目的
（複数回答可）

 □扶養申請　　　☑児童手当 　　　□市営住宅入居　 　 □年金申請 　　□補助金申請
 □授業料免除  　□奨学金申請  　 □指名願・入札参加資格  　□酒類販売業免許申請
 □ビザ申請  　　□融資　　　　 　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

☑申請者に同じ
住所

(所在地)

☑申請者に同じ

氏名
(名称)

（フリガナ）

氏名
(名称)

（フリガナ） ナガハマ　ハナコ

☑申請者に同じ

どなたの
証明書が

必要ですか

続柄
 本人・同世帯の人・法人・委任者
 その他（　　　　　　　　　　　）

続柄
 本人・同世帯の人・法人・委任者
 その他（　　　　　　　　　　）

住所
(所在地)

生年月日 大・昭・平・令・西暦  　　  年　   月　    日 生年月日 大・昭・平・令・西暦  　　 ７年　１ 月 １０日

 　所得(課税)・納税　証明書交付申請書

窓 口 に
来られた方
（申請者）

現 住 所 滋賀県長浜市　八幡東町632番地 受付番号

（フリガナ） 　ナガハマ　タロウ

氏　　名 　長浜　太郎

生 年 月 日

電 話 番 号  　（　０７４９ ）   　６２　－ ４１１１

大・昭・平・西暦   　　 ５年　１０月　１日

最新

最新

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

記入例

長浜 花子
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長浜市長　様 令和　　　年　　　月　　　日

□令和　５年度（令和４年分所得）

□令和　４年度（令和３年分所得）

□令和　２年度（令和元年分所得）

□令和　元年度（平成３０年分所得）

交付

 　所得(課税)・納税　証明書交付申請書

窓 口 に
来られた方
（申請者）

現 住 所 滋賀県長浜市　八幡東町632番地 受付番号

（フリガナ） 　ナガハマ　タロウ

氏　　名 　長浜　太郎

生 年 月 日 大・昭・平・西暦   　　 ５年　１０月　１日

電 話 番 号  　（　０７４９ ）   　６２　－ ４１１１

使用目的
（複数回答可）

 □扶養申請　　　□児童手当 　　　□市営住宅入居　 　 □年金申請 　　□補助金申請
 □授業料免除  　□奨学金申請  　 ☑指名願・入札参加資格  　□酒類販売業免許申請
 □ビザ申請  　　□融資　　　　 　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住所
(所在地)

□申請者に同じ

滋賀県長浜市木之本町木之本1757-2

住所
(所在地)

□申請者に同じ

氏名
(名称)

（フリガナ）

氏名
(名称)

（フリガナ）

□申請者に同じ

株式会社　長浜

どなたの
証明書が

必要ですか

続柄
 本人・同世帯の人・法人・委任者
 その他（　　　　　　　　　　　）

続柄
 本人・同世帯の人・法人・委任者
 その他（　　　　　　　　　　）

生年月日 大・昭・平・令・西暦  　　  年　   月　    日 生年月日 大・昭・平・令・西暦  　　  年　   月　    日

必要な証明にをしてください 内容 通数 備考

所

得

証

明

所得（課税）証明書
　通

　通

※所得額・控除額・税額の
　記載があります
※非課税証明書もこちらです

□令和　３年度（令和２年分所得） 　通

　通

　通

通

□令和　２年度（　　　 　～　　　 　） 　通

　 完納証明書 ☑市税 1　通

※ 固定資産共有名義分は
   税務課取扱いです

□令和　３年度（　　　 　～　　　　 ）

車両番号　滋賀 車体番号（下3桁）

   納期到来分について
   未納のない証明

□市税・国民健康保険料 　通

□市税・国民健康保険料・固定資産共有分 　通

注意事項
  法人の場合は、法人印（法人名の入っている印鑑）の押印が必要です。

本人確認欄 受付 発行 合議 審査 手数料

□滞納処分を受けたことのない証明　　　　※税務課取扱い 通

□ 事業所証明書　（□ 備考欄への本店所在地記載希望） 　通

納

税

証

明

納税（付）証明書
□令和　５年度（　　　 　～　　　　 ） 　通

□令和　４年度（　　　 　～　　　　 ） 通

□車検用証明（無料）
車両番号　滋賀 車体番号（下3桁）　

  300円 ×　　 　件

＝　　　　　　   円 保険証

 他（　　　　　　　　　）

 免許証・在留ｶｰﾄﾞ・マイナ 　

最新

最新

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

法人の方：事業年度

記入例（法人）

法人印
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